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To: 5.1.2e 2 @minvws.nl]
From: 5.1.2e

Sent: Wed 6/15/2022 7:28:22 PM

Subject: RE: terugkoppeling post covid

Received: Wed 6/15/2022 7:28:22 PM

Zeker, ik heb hem doorgestuurd naarg®8¥4 |k bel hem morgen om te vragen of dit volstaat/hij nog aanvullingen nodig heeft.

Groet,
5.1.2e

van: [INEEECNN-BESED o minvws.ni>
Verzonden: woensdag 15 juni 2022 19:54

@minvws.nl>
. <BERIEEE @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: terugkoppeling post covid

vioo EXEED
Stuur jij het naarom te kijken of hij iets kan?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Datum: woensdag 15 jun. 2022 6:58 PM

@ minvws.nl>
@minvws.nl>

Onderwerp: RE: terugkoppeling post covid

Hoi

Dank! ik vind t zeker behulpzaam. We kunnen de gedachte van een casemanager (past bij minder medicaliseren en gericht
begeleiden) ook betrekken bij gesprek op 23 juni. Dan is het geen toezegging maar onderdeel van de verkennende gesprekken
en heeft t toch al meer richting voor de Kamer.

Verzonden: woensdag 15 juni 2022 17:27
Aan:
cc:
Onderwerp: RE: terugkoppeling post covid
Urgentie: Hoog

Ik heb een kort document opgesteld met de 1) achtergrond, 2) huidige stand van zaken, 3) mogelijke alternatieven, 4)
overwegingen en 5) aanvullende relevante informatie m.b.t. mogelijke toezeggingen die de MVWS kan doen op het gebied van
postinfectieuze klinieken (plan van patiéntenorganisatie C-support).

) Sl e minvws.ni>

@ minvws.nl>

Biedt dit meer comfort voor het debat? En/of hebben jullie hier meer/andere ideeén bij? Hier kunnen we eventueel
morgenochtend mee verder als dit gewenst is.

Het blijft lastig, omdat een toezegging doen bijna onlosmakelijk is verbonden aan financiéle middelen. Dit geldt overigens ook voor
mogelijke toezeggingen op andere post-COVID vraagstukken (zoals de vraag naar meer biomedisch onderzoek).

Hartelijke groet,
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Programmadirectie COVID-19 Zorg

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ Den Haag
a
@minvws.nl

Verzonden: woensdag 15 juni 2022 15:04
Aan:
Onderwerp: FW: terugkoppeling post covid

minvws.nl>

Verzonden: woensdag 15 juni 2022 14:31

Aan: IEEEN) EEE @ minvws.n!>; INEEEKECNI) EEER o minvws.ni>

Onderwerp: RE: terugkoppeling post covid

Dank en zeker slim ook metfiLite sparren.

Net verzoek via pa vanﬂ: kunnen we morgen in het debat op het gebied van post covid iets toezeggen?
Overleg met...?

Ik wacht onderzoeken af maar ik ben wel voornemens om....

Zoiets?

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Datum: woensdag 15 jun. 2022 2:04 PM

Onderwerp: FW: terugkoppeling post covid

Ter info, ik heb vanochtend met gekeken naar de vraagstukken rondom post covid. Wat nu speelt is dat er de
komende dagen verschillende rapporten zullen verschijnen, met de mogelijke media aandacht. Goed dus om hier prioriteit aan te
geven en heel snel met inhoud van beleid aan de slag te gaan.[JEECI werken de komende dagen aan een opzet (nota
richting jullie) en we hopen het ergens volgende week woensdag met jullie te bespreken, mits de agenda’s het toelaten.

Voor nu heb ik aan de voorkant ingegrepen door contact op te nemen met woordvoering en concrete werkafspraken te maken.
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Dat helpt Woordvoering vond dat overigens heel prettig. Ik heb ook aangegeven richting woordvoering dat
we de komende dagen nog niet verder komen dan procesmatige antwoorden, omdat we nog beleid moeten maken en daar wel
tijd voor moeten vrij maken. Dat begreep zij. En uiteraard nemen we tussentijdse standpunten van de minister (bijv. n.a.v. debat
morgen) mee.

@: jij gaf begin deze week aan dit gesprek ook snel te willen voeren. Mocht dat agenda technisch niet op korte termijn
lukken, is het dan een idee dat wij eerst metaan zitten en jou daarna snel informeren?

Dank en groeten,

van: IIEEEN Bl @ minvws.ol>

Verzonden: woensdag 15 juni 2022 13:55

aan: IEETN) RN @ minvws.q > R BTN o invvs.n >

Onderwerp: RE: terugkoppeling post covid

Dank, dit zal ook onze opvolgers helpen.

or. KB
van: INEEECE) EREY e o o>

Verzonden: woensdag 15 juni 2022 13:28

Aan: IIEEECNN) M>M>’

Onderwerp: terugkoppeling post covid

Zoals vanochtend besproken heb ik zojuist afgestemd met over het proces rondom het beantwoorden van (spoed)vragen
m.b.t. post covid. Ik heb aangegeven dat wij de komende dagen willen gebruiken om na te denken over een inhoudelijke beleidslijn
en dat aan de minister zullen voorleggen. Dat betekent concreet voor de korte termijn dat onze beantwoording de komende dagen
met name procesmatig blijft (zoals nu staat in QA’s, spreeklijnen, e.d.)zal hier rekening mee houden en alleen bij ons op de
lijn komen voor nieuwe verzoeken/uitvragen. Dat doet zij aan de voorkant via mij, en ik zet het bij (één van) jullie uit.

heb ik nog niet kunnen bereiken. Goed om daarvan te weten is dat de verzoeken van prioriteit hebben boven de

verzoeken van omdatntwoorden nodig heeft voor de minister dan wel de pers. Dus mochten jullie verzoeken
binnen krijgen via geef mij dan ook een seintje. Dan kan ik met haar kijken naar de deadlines. Die zijn vrijwel altijd minder

strikt dan die voor de minister.
Hopelijk helpt dit voor nu.

Groeten,

5.1.2e 5.1.2e
il Programmadirectie COVID-19 Zorg | Zorgketen en Monitoring

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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